[image: ]

О проведении приписки граждан Республики Казахстан 1995 года рождения к призывному участку отдела по делам обороны Павлодарского района в 2012 году

			Утративший силу

Решение акима Павлодарского района Павлодарской области от 16 января 2012 года N 1-Ш. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 10 февраля N 12-11-153. Утратило силу письмом руководителя аппарата акима Павлодарского района Павлодарской области от 31 декабря 2013 года N 33/1-20/676)
      Сноска. Утратило силу письмом руководителя аппарата акима Павлодарского района Павлодарской области от 31.12.2013 N 33/1-20/676).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 17 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской обязанности и воинской службе", подпунктом 13) пункта 1 статьи 33 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", и постановлением  Правительства Республики Казахстан от 5 мая 2006 года N 371 "Об утверждении Правил о порядке ведения воинского учета военнообязанных и призывников в Республике Казахстан" принимаю РЕШЕНИЕ:

      1. Провести в январе - марте 2012 года приписку граждан Павлодарского района мужского пола, которым в год приписки исполняется семнадцать лет, а также лиц старших возрастов, не прошедших ранее приписку к призывному участку государственного учреждения "Отдел по делам обороны Павлодарского района" (далее – призывной участок).

      2. Акимам сельских округов и сел, руководителям организаций, учреждений, независимо от подчинения и форм собственности:

      1) обеспечить оповещение граждан, подлежащих приписке и своевременное их прибытие на призывной участок;

      2) освободить граждан, подлежащих приписке от работы (учебы) на время, необходимое для выполнения их обязанностей, связанных с постановкой на воинский учет.

      3. Коммунальному государственному казенному предприятию "Поликлиника Павлодарского района" (по согласованию):

      1) выделить врачей-специалистов и медицинский персонал для проведения медицинского обследования граждан, подлежащих приписке;

      2) организовать обследование и лечение граждан, подлежащих приписке.

      4. Государственному учреждению "Отдел внутренних дел Павлодарского района (по согласованию):

      1) обеспечить общественный порядок на призывном участке в период работы призывной комиссии;

      2) проводить розыск и задержание лиц, уклоняющихся от выполнения воинской обязанности.

      5. Государственному учреждению "Отдел по делам обороны Павлодарского района" (по согласованию) предоставить акиму информацию о результатах проведения приписки.

      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя акима района Губарева Е.В.

      7. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Т. Бастенов
      "СОГЛАСОВАНО"
      Начальник отдела по делам

      обороны Павлодарского района               Н. Шамкенов

      2012 года
      Начальник отдела внутренних дел

      Павлодарского района                       Т. Садыков

      2012 года
      Главный врач ККГП "Поликлиника

      Павлодарского района"                      Т. Жуматаев

      2012 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig